
Página: 1 / 2

Nr.:   88/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

154/2024

28/11/2024

E-mail: contabilidade1@lajeadogrande.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LAJEADO GRANDE
Rua Vitória., 503 - Centro - Lajeado Grande
CEP: 89828-000 CNPJ: 95.993.077/0001-16 Telefone: (49) 3355-0012

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/12/2024
Dispensa de licitação
88/2024 - DL
154/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CARNES PARA
JANTAR DE FORMATURA DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Lote: 1
Participante: SUPERMERCADO BINDA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CARNE DE FRANGO - CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA SEM

DORSO, NÃO TEMPERADA, REFRIGERADA, EMBALADA EM SACO
PLÁSTICO TRANSPARENTE E INSPECIONADA. DEVE POSSUIR
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE. COM REGISTRO NO SIF.

150,000 KG 9,99 1.498,50

Marca:
Total do Participante: 1.498,50

Lote: 2
Participante: SUPERMERCADO BINDA LTDA

2 CARNE SUÍNA - CARNE SUÍNA PERNIL, NÃO TEMPERADA,
REFRIGERADA, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE,
INSPECIONADA, DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. COM REGISTRO NO SIF.

50,000 KG 16,99 849,50

Marca:
3 CARNE SUÍNA - CARNE SUÍNA PALETA NÃO TEMPERADA,

REFRIGERADA, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE,
INSPECIONADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO COM
A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR
DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. COM REGISTRO NO SIF.

50,000 KG 14,99 749,50

Marca:
4 CARNE SUÍNA - CARNE SUÍNA COSTELA COM PELE E LOMBO, NÃO

TEMPERADA, REFRIGERADA, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO
TRANSPARENTE, INSPECIONADA. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO
DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE A
EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO
VIGENTE. COM REGISTRO NO SIF.

50,000 KG 23,99 1.199,50

Marca:
Total do Participante: 2.798,50

Sistema: Compras -  Usuário: denise.marocco. Emissão: 04/12/2024, às 08:18:53. Protocolo: da0d7b64-bd3d-4467-9ae6-6ba302d9b629



Página: 2 / 2

Total Geral: 4.297,00

MANUT. DAS ATIV. ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0402.2033.3.3.90.00.00 R$ 4.660,50

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

04/12/2024Lajeado Grande,

Sistema: Compras -  Usuário: denise.marocco. Emissão: 04/12/2024, às 08:18:53. Protocolo: da0d7b64-bd3d-4467-9ae6-6ba302d9b629


		2024-12-04T08:20:28-0300
	IVAN JOSE BAGGIO:08753874978


		2024-12-04T08:20:42-0300
	CLODOALDO SQUINA:05245115948




